
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No  É8-iab5-5 y. 
to. Eujemta Uvidia Sattos A583» 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 

solución No. 85—A-—01—3—-00008 ; 

CONSIDERANDO: 
A A 

Que mediante Informe de Control No, e... de camsesirsesoinsensinonnos aesrrererensisriaoras del Deparamento de 

p STA ión y Gontrol de esta Entidad. se establece que la compañía CONSTRUCTORA LAS LINEAS 
CONSTRE PINAR E% Lrronnnaaararrrrnerrararcnrao expediente No. ALLE SS escccoreccirns no ha enviado dentro del plazo 

de Lev, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 

0 más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (8) de eoomrvrenoranmscinosearseers 

1987 . 
A A RAR e errar rear : 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta registrado co- 

hi : SA á $ A e da A mo adminisrtador de la compañía  EONSTELLTORA. LAS. LINEAS CNS TEC ERFA SAR me , el 
e x PUE 

FOOL reronorencano rn enano nro nos nracannas y botones AÁVELLAB ENEIOUZ A RRA RR RIOR ERAS RADARARO RR In RIOR RR IRA a RITRRRA NA GIRA NR AIDA RO RISARALDA RARO GIA III 

Que. el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías san- 

ionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada «en el considerando pri- 

mero; a 
Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañías, 

por Resolución No. 87-—1-—6—3—00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 

No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 
AVE ¿ARTO 

9 ARTICULO PRIMERO.— IMPONER a título personal, al señor e...o.... LLAS AR 

CONSTRULINEAS E , administrador de la compañía mue CONSTRUCTORA LAS LBBEAS _ 

abonos ] A la multa de S/- AM (o IRES.MIL. SETSCIEMTOS.. 

VEINTICINCO 00/1900 SUCRES CORR RON RANA NIRO GO TRI SUR IRA SN RERESARN AER IRR ORO NIN RR IRA BUGA O RS arenero rrans .) por no haber remitido opor- 

tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 
mero de esta Resolución; advirtiéndole que la Multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación, 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMIFICAR al Señas 
RO NENA ARA RAnO RNE R IR II ENe Or Rara raror rca rreneri ones en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUEFE—D) PEDAGBf mada en la Super) endencia de Compañias, en Guayaquil.    

  

Ae rarenon cone r van Ra anneronnrRRnO y enoarrnran ran n arena nod arena carircran arcanos Ep triana 

> Pl Láec Eo. bufete U Sattos 
y ¿-11-36 SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

|


